dari posse constanter affirmantes), tota

qiiidem Chrisli Ecclesia, Petrum per nos,

lametsi indignos, loquentem secula, apo-

stolicam eiusdem conslilulionis doctri-

nam debito obsequio atque obedientià

suscepil; al novalores
,
qui sequunlur

spirilum suum, et nihil vident, ex incon-

sulta eorurndem paucorum anlistitum

haesilalione, ila animos exlulerunt, ut

incredibili audacia conslilulionem ipsam

perverse inlcrpi'etari el incessero, pra-

vaeque eliam doctrinae per impudenlcs

cakunnias insimulare non enibuerint.

Itaque, ut reluctantcs illos episcopos ad

seclanda fralrum suorum vestigia exci-

taremus , ac turbarum maloiumque o-

mnium foniilera
,
quem improvida illa
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cunclatio minislraverat, extinguerentius,

canonicas animadversiones posi diuturna

trium annorum longaniinitalis experi-

menla adliiberc conslilueramus. Verum

venerabiles fralres nostri S. R. E. car-

dinales
,

quibuscum rationeni consilii

nostri communicare aequum esse cen-

suimus, nos enixe obsecraverunt, ut pau-

lisper a severioribus remediis superse-

dere vellemus, dum interim communibus

lilleris collegam suum, conslilutioni no-

slrae sese subiicere delreclanlem , at-

que iisdem propterea animadveisionibus

obnoxium, ad unilalis et pacis Consilia

revocare conarenlur. Eorum igilur pre-

cibus annuenles, ne quam lenilatis viam

intenlatam relinquereraiis, per illas ipsas

inducias nos quoque ad universos ar-

chiepiscopos et episcopos regni Gallia-

rum lilleras in forma Brevis die xx no-

yembris mdccxvi expeditas dedimus, qui-

bus, rerum gestarum serie el ecclesia-

rum perlurbalione ubcrius exposità, illos

boriati sumus ut dissentientes coepi-

piscopos suos , .nostro eliam nomine
,

convenirent, eosque officii sui fraterna

charitate admonerent, necnon omnibus

sacerdotalis solliciludinis argumenlis
,

imploratoque, noslris eliam verbis, di-

leclissinii in Chrislo filli nostri Philippi

ducis Aurelianensis, eiusdem regni re-

cloris, patrocinio, ad reparanda ecclesia-

sticae unilalis el disciplinae detriraenla,

atque ad avertenda catholicae rcligionis

pevicula flectere satagerent. Speravimus

quidem uberem ex eiusinodi noslris lit-

leris fructum, iuncloque nobiscum prae-

clarissimorum Galliae praesulum zelo
,

qui maximo sane numero prò vcritatc

cerlabant, factum iri credidimiis ut dis-

sidentes fralres,' quod nobis adeo in vo-

tis erat , liicrari possemus. Atqui spc

nostra fruslralos confestim nos vidimus,

dolcntesque clamare coacli sumus : Su-

slinuimus pacem et ìion venit; qxtaesi-
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ììius bona et ecce lui balio; ci sane lam

gravis,iit, qui ex ailvcrso crani, illas

ipsas noslras et liuiiis Saiiclac Sedis vo-

cps varii.'^ artibns pene inleichidcre len-

laverinl. Ncque profecto felicius cesse-

runl olTìcia illa, quae cardinales prae-

diclis per impelratas a nohis , iil dixi-

nuis, inducias praestiterunl. Quamquam

enim communi tolius sacri collegii epi-

stola snasiones , Consilia , obsecratio-

nes, alque omnem minislerii sui fraler-

naeque benevolenliae fidem, sedulilalem

ac sollicitudinein adhibuissenl , frustra

se lamen laborasse intellexeruni, ncque

alium
,
praeler inanes scandalorum ac

dissidiorum exposlulationes, sed sine vo-

lunlate veram amovendi causam unde

illa emerserant, operae suae fructum

reporlarunt. Non lamen proplerea con-

cidimus animo, imo nccdnm a mitioribus

consiliis recessimus , uiliil interim cn-

ranles, quomodo homines modum hunc

agendi nostrum interprelarentur, quippe

qui sciremus Deo aeque per infamiam

et bonam famam serviendum esse. Ita-

que, ut aberranles in viam iustiliae sua-

viter revocaremus, ileralis saepius borla-

tionibus nostris etiam preces addidimus,

eumdemque in scopum privalis litteris

manu nostra conscriptis, ea omnia pa-

lernae mansueludinis officia implevimus,
j

quae siiggerere nobis potuit Christiana

charitas, quae paliens est, benigna est,

omnia sufTert , omnia sustinet. Plures

inlerea Gallicani anlistiles, non minus

sapientià et doclrinà quam pietate ac stu-

dio tuendae religionis illuslres, ex iis sci-

licei, qui debita submissione conslitutio-

nem noslram amplexi fucrant, dignitatis

et muneris sui probe memores, votisqne

et officiis noslris obsecundante^, favente

etiam eorum conatibus memorato Phi-

lippe duce ac rectore , curas omnes

suas assiduosque labores ad discor-

-dantium fratrum animos permovendos

Bull. Rom. - Voi XXI. 102
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enixe conferre non oniiscrunt. Scd haec

omnia prosperum illum, queni sunniio-

pere praestolabamur, exilmn minime ha-

buerunl. Obscurati siquidem sunt reni-

tentium oculi ne viderent, ac obturalae

sunt aures ne audirent ; adeout non-

nulli eorum, non sine honorum omnium
luctu hostiumque Ecclesiae plausu, ad

ea insuper publice devenire ausi fuerinl,

quae omnes ex vobis
,

quibus illa in-

noluerunl, improbasse non dubitamus,

quaeque ipsimet, qui ea perpelrarunt
,

a nobis et a sanctà Romana Ecclesia

palam alque perpetuo damnanda alque

esecranda esse non ignorabant.

§ 2. Quare, nos, qui supremo divini .Mouua

, . 1.1 pracdicla.

pasforis mandato deesse nec possumus

nec debemus, quo el illius ove? pascere

et fratres nostros confirmare praecipi-

mur, animo nobiscum reputantes quod

verbum Dei non est alligalum, poslquam

diu, tentalis inulililer consiliis pacis, hu-

cusque siluimus, adhuc ullerius tacere

nobis non (utum, chrisliano autem po-

pulo perniciosum fore censemus. Ad vos li chrisusje-

j , . les prò conlQ-
proinde omnes ex unaquaque natione , macium resii,i-

1 1 . • 1 • -r- 1 1 .
stellila Deuiu

quae sub caelo est, chrisliudeles, pater- preffniur.

nas voces nostras dirigimus, quo, pri-

mum quidem doloris- nostri participes,

vestras nobiscum ad Deum preces defe-

ralis, ut, superna adspirante gralià, qui

liaclenus contumaccs fuerunt, non iam

ullerius alla, sapienles , sed humilibus

consenlientes, ad debitam cum ceteris

chrislifìdelibus in sana calholicàque do-

clrinà profitendà veniant unilatem. Hoc
nempe ex animo unice quaerimus, hoc

dies noclesque, nec sine lacrymis, a Do-

mino imploramus; ncque enim oblivisci

potesl mulier infanlem suum, nec san-

ctà Romana Ecclesia filios suos. Deinde, ui vitent

rt^fraclariorum

ne quis chrisliamim nopulum seducerecaiummas. do-
* ^ * lùs et arles

,

pergat inanibus verbis, eos omnes, utq"ae mo deio-

necesse est, monilos volumus et certos

facimus
,
quod frustra, el quidem non
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sine fermento malitiue el nequiliae, islius-

modi horaines nobiscum in doctrinà

religionis consentire se iactanl , dum
interim, helerodoxorum exemplo prae-

eiinle , editam a nobis constitulionem,

qnam universa Ecclesia veneratione de-

bita complectitiir, non modo alienis ab

ipso verbonim tenore interpretationibus,

sed et aperlis calumniis superinductis

maligne carpere aiident, et immanium

errorum accusatione perslringere
;
pe-

rinde ac si ipsi soli, aliis chrislifìdelibus

ubique gentium desipienlibus, saperent,

ipsi soli, reiiquis coecutienlibus, lumen

rerilatis adspicerenl. Nec profecto minor

est illorum culpa, qui, ut facilius incau-

lis illudant, cum haec ipsa moliuntur,

eidem conslituLioni nostrae nequuquam

adversari , sed solas declaraliones, in

rebus tamen apud celeros omnes piane

perspicuis, postulare se simulant , non

quidem discere sed tentare cupienles
,

)it Ecclesiam , si possint, quaestionibus

inutilibus et interminalis immisceant
,

et luci calholicae veritalis tenebras quo-

quomodo obscuritatis offundant. Ita

sane, palientià nostra abulentes, aposto-

licae auctoritatis obsequiimi ac reveren-

liam se exhibere glorianlur ilio ipso

tempore
,
quo ei gravissimam inferunt

iniuiiam; iisdem siquidem explicationum

petitionibus satis aperte ostendunt, ideo

se conslitutioni nostrae debitam obedien-

tiam nondum praeslitisse, quia verentur,

ne per illam calbolica dogmata convel-

lantur, ne laudabiiis et ab Sanclà Sede

probata ecclesiastica disciplina infringa-

tur, neve demum salubriores christiano-

norum inoruni regulae subverlantur
;

quod piane idem est ac vereri ne defe-

cerit fides Petri, totaque Christi Eccle-

sia magisterio aposlolicae vocis imbuta

a via veritatis et saiutis erraverit. Prae-

lerea , ut pessimae causae splendidum

patrocininm concilientpraefataeque cpn-
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slilut-ioni maiorem undecumque invi-

diam faciant, se ab eà suscipiendà re-

tardari alTirmant eo quud suspicentur

per illam damnari senlentias alque do-

clrinap, quas insignes calliolicorum scho-

lae absque ullà censura bactenus temie-

runl ac Iradiderunl; cum lamen, nisi ab

antiqnis seraitis, sanctorumque palrum

vcstigiis, imo et ab eorumdem scholarum

instiluto, quod verbis profitentur, reipsà

recessissent, probe reminisci deberent,

quod illarum principes, quorum nomina

pertinaciae suae temere praetendunl
,

quemadmodum el celeri illuslriores Ec-

clesiae scriplores , suum semper esse

duxerunl ut ab Apostolica Sede di-

scerentquid credere, quid tenere, quid

docere deberent , ut ad illam scripta

sua examinanda et emendanda dirige-

renl , ut inde lumen calholicae fìdei

reciperenl , ubi non posset fides ipsa

sentire defeclum , ut nemo eorum de-

nique sentenliam suam adversus Pelri

auctorilalem defenderet. Ceterum in hoc

ipso praepostero iudicio consuetum ca-

lumniandi morem non derelinquunl
;

nisi enim excaecaret eos malilia eorum,

ac nisi diligerent magis tenebras quam

lucem, ignorare non deberent, sentenlias

iUas ac doclrinas, quas ipsi cum erro-

ribus per nos damnalis confnndunt, pa-

lam et libere in calholicis schulis eliam

posi editam a nobis memoratam con-

stitulionem sub oculis nostris doceri

alque defendi, illasque proplerea mi-

nime per eam fuisse proscripias. Veruni

supercecidit ignis contenlionis et aemu-

lationis, et non viderunt solem lucidis-

simae veritalis. Ilinc, iuslo Dei iudicio,